PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 15 de março de 2016.

Oficio Circular nº 65/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

 Comunicamos que de acordo com o Ofício n°01/2016 da SEGEP/SADGP, o
Informe de Rendimentos Ano Base 2015, para fins de declaração do Imposto de Renda
junto à Receita Federal está disponível desde 01/03/2016 pela internet, no Portal da
Prefeitura do Recife (www2.recife.pe.gov.br/servico/portal-do-servidor) e nos terminais
de Auto Atendimento (caixa eletrônico) do Banco do Brasil, conforme instruções abaixo:

1. Após inserir o cartão e aparecer a tela Atalho para as principais transações, no

lado direito do rodapé, clique em Outras Opções;

2. Na tela seguinte, do lado esquerdo, clique em Saldo/ Extrato/ Comprovante;

3. A seguir, na próxima tela, clique em BB Contracheque;

4. Será aberta a tela para digitar a matrícula e o mês, que deverá ser o de Fevereiro

de 2016. Será impresso o contracheque e atrelado a ele o Informe de

Rendimentos.

Qualquer dúvida ou dificuldade, entrar em contato com a Central de Atendimento
ao Servidor, localizada no térreo do Edifício Sede da Prefeitura.

Solicitamos a colaboração de todos para ampla divulgação desta informação.

 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE